
 

1 

  

Zápis číslo 2/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

2. 4. 2025 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Mgr. Kateřina Šandlová, Eva 
Kolářová, Rostislav Valík 

Omluveni:  

Hosté:  

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
 

II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval  
k připomínkám a doplnění programu. 
 
 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Projednání veřejnoprávní smlouvy 
                                      d. Projednání příspěvku na Dubenský běh 
                                 4.  Různé 
                                 5.  Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



 

2 

  

 

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 1/2025 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 
 

• Veřejné vyhlášky byly vyvěšeny na portálu Sbírka právních předpisů 
územních samosprávných celků. 

 
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  

 
3.b.  Došlá korespondence 

Magistrát města České Budějovice Stavební úřad zaslal Rozhodnutí schválení 
stavebního záměru Vrtaná studna na pozemku č. st 14/3 v k. ú. Kvítkovice u Lipí. 
Nabylo právní moci. 
 
Správa CHKO zaslala Rozhodnutí o rekonstrukce chaty na pozemcích č. st 110 
a p. č. 417/10. 
 

 
 
3.c.   Projednání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2025 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Kvítkovice a Magistrátem města České Budějovice, která řeší výkon státní správy 
na úseku přestupků. Viz Příloha č. 2 Návrh veřejnoprávní smlouvy. 
 

 
Návrh usnesení č. 7/2025 

Zastupitelstvo obce konstatuje, že obec není schopna svými orgány svěřený 
výkon státní správy na úseku přestupků vykonávat. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu obce, aby k zajištění uvedené části výkonu státní správy uzavřel se 
statutárním městem České Budějovice veřejnoprávní smlouvu dle předloženého 
návrhu.“  
 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/2025 bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

  

 
 
 
3.d.   Projednání příspěvku na Dubenský běh  

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí obce Dubné o finanční příspěvek na 
charitativní akci Dubenský běh pro dobrou věc 2025, který se bude konat dne 17. 
5. 2025 v areálu hřiště Hajský. 

 
Návrh usnesení č. 8/2025 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje finanční příspěvek na charitativní akci 
Dubenský běh pro dobrou věc 2025 ve výši 7000 Kč. 
 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/2025 bylo přijato. 
 

 
4. Různé: 

Starosta seznámil zastupitelstvo s příspěvkem na splácení úroků z úvěru na přístavbu 
ZŠ a MŠ Dubné za rok 2024 ve výši 7 693,- Kč. 

Starosta schválil dne 28. 2. 2025 rozpočtové opatření č. 1/2025.  
Zastupitelstvo vzalo tuto skutečnost na vědomí. 

Došlo ke zpevnění a upravení svážnice od rybníka Mělký směrem k rybníku Hluboký 
z důvodu plánované rekonstrukce rybníka Hluboký. Celková částka činila 94 237,- Kč. 

5. Diskuse: 
 
Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven 9.-10.5.2025 
  
 
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – člen zastupitelstva 

 
Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


